

Nadlimitní zakázka na stavební práce rozdělená na části s názvem:

„Revitalizace areálu klášterů Český Krumlov – oprava a rekonstrukce areálu“
(dále jen „Veřejná zakázka“)

vyhlášená dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

SOUBOR DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM
ČÍSLO 15

V souladu s § 49 odst. 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „Zákon“) a ustanovení v článku 17. zadávací dokumentace části 1 i části 2 veřejné zakázky, zadavatel sděluje všem známým dodavatelům následující dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám Veřejné zakázky

Dotaz č. 1:

V dodatečných informacích č. 5 k výše uvedené veřejné zakázce je v odpovědi na dotaz č. 2 uvedeno, cituji: „Zadavatel nebude návrh smlouvy o dílo poskytovat v citovatelné podobě. Místa určena k vyplnění prosím vpisujte do návrhu Smlouvy ručně.“

Ve vzoru smlouvy o dílo je ale místo volných míst k doplnění uveden text „vyplní uchazeč“. Není tedy místo kam ručně vpisovat údaje. Zároveň je v dodatečných informacích několikrát uvedeno, že zadavatel upravuje text smlouvy, popř. vypouští text smlouvy nebo mění text smlouvy.

Poskytne zadavatel uchazečům nový návrh smlouvy o dílo se všemi úpravami, které uvedl v dodatečných informacích?

Odpověď:

Zadavatel tímto doporučuje uchazečům, aby údaje v návrhu Smlouvy o dílo vpisovali ručně vedle popřípadě nad text „vyplní uchazeč“. Zadavatel taktéž odkazuje na odpověď k **dotazu č. 3** v Souboru dodatečných informacích č. 5: „Zadavatel nebude návrh smlouvy o dílo poskytovat v **editovatelné** podobě. Místa určena k vyplnění prosím vpisujte do návrhu Smlouvy ručně.“

Aktuální návrhy Smluv o dílo pro obě části zakázky naleznete na profilu zadavatele <http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/3d69b483-9d5c-484e-9d8f-81bd3c25381d/Zakazka/P13V00000018> v seznamu dokumentů pod názvy „SOD_kláster sv Kláry aktualizované.pdf“ a „SOD_kláster_minoritů aktualizované.pdf“ naleznete upravené návrhy Smluv o dílo pro obě části veřejné zakázky na základě Souboru dodatečných informací č. 3. Veškeré podklady v rámci Souboru dodatečných informací č. 3 byly uveřejněny dne 20. 12. 2013. Výše uvedené dokumenty jsou aktuální návrhy Smluv o dílo pro obě části veřejné zakázky.

Odpověď na dotaz č. 1 se týká obou částí veřejné zakázky.

Dotaz č. 2:

Upraví zadavatel návrh smlouvy o dílo tak, aby bylo možné ručně vpisovat požadované údaje, které musí uchazeč doplnit do smlouvy?

Odpověď:

Zadavatel tímto odkazuje na odpověď k dotazu č. 1 tohoto dokumentu.

Odpověď na dotaz č. 2 se týká obou částí veřejné zakázky.

Dotaz č. 3:

Zadavatel požaduje doložit ke splnění kvalifikace v obou částech zakázky seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky (vedoucí stavby, stavbyvedoucí, stavební mistr a statik).

Je možné prokázat splnění těchto kvalifikačních předpokladů stejnými osobami pro obě části zakázky, tedy jak pro část kláštera minoritů i pro klášter sv. Kláry?

Odpověď:

Uchazeč může prokázat splnění těchto kvalifikačních předpokladů stejnými osobami pro obě části zakázky za předpokladu, že budou splnění požadavky dle bodu 6.b Kvalifikační dokumentace.

Odpověď na dotaz č. 3 se týká obou částí veřejné zakázky.

Dotaz č. 4:

Soupis prací pro část Klarisky, část K2 - bývalý hospodářský dvůr, položky č.65-67, nezobrazuje se popis těchto položek. Žádáme o upřesnění těchto položek.

Odpověď:

Jedná se o kamenické prvky uvedené v knize kamenických prvků A.1.2.f.05 pod označením S099, S100, S101 – stejně jsou pak označené i ve sloupci ceníkového čísla položky v soupisu prací a dodávek, níže připojujeme názvy položek, které se v soupisu nezobrazily.

Objekt K2 – klarisky –hospodářský dvůr list - K5 01 Pol

Pol.č. 65 – ceníkové číslo položky S099 – kamenný práh/stupeň – 300/150/992 mm, novotvar N510

Pol.č. 66 – ceníkové číslo položky S100 – kamenné stupně – 1 kus 180/280/2100 mm a 1 kus 190/185/2100 mm, novotvar N508

Pol.č. 67 – ceníkové číslo položky S101 – kamenný stupeň – 180/160/2108 mm, novotvar N507

Odpověď na dotaz č. 4 se týká části 2 veřejné zakázky.

Dotaz č. 5:

V Kvalifikační dokumentaci – část 2 a část 1 je požadováno:

Povolení Ministerstva kultury k restaurování podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro:

- Restaurování figurálních a nefigurálních artefaktů v provedení – historická barevná vitráž

Dotaz:

Je možné prokázat tento požadavek povolením pro „Restaurování vitráží s opakovaným dekorem“?

Odpověď:

Ano je to možné. Zároveň zadavatel odkazuje na odpověď k dotazu č. 7 Souboru dodatečných informací č. 14.

Odpověď na dotaz č. 5 se týká obou částí veřejné zakázky.

Dotaz č. 6:

V kvalifikační dokumentaci v čl. 4.2 c) je požadováno povolení MK ČR (licence) „restaurování polychromovaných a intarzovaných nefigurálních uměleckořemeslných děl ze dřeva“ a „restaurování nepolychromovaných nefigurálních uměleckořemeslných děl ze dřeva“. **Může uchazeč výše uvedená povolení doložit následujícími povoleními „Restaurování uměleckořemeslného mobiliáře ze dřeva včetně intarzií a inkrustací“ a „restaurování polychromovaných i nepolychromovaných sochařských děl v kameni, dřevě, terakotě, štuku, sádře a umělém kameni“?**

Odpověď:

Ano je to možné. Zároveň zadavatel odkazuje na odpověď k dotazu č. 4 Souboru dodatečných informací č. 7, odpověď k dotazu č. 2 Souboru dodatečných informací č. 12 a taktéž na odpověď k dotaz č. 6 Souboru dodatečných informací č. 14.

Odpověď na dotaz č. 6 se týká obou částí veřejné zakázky.

Dotaz č. 7:

V soupisu prací v listu „K2 01 Pol“ jsou položky 65 až 67 bez popisu, žádáme o doplnění specifikace nebo o zrušení těchto položek.

Díl:	43	Schodiště				0,00
		434 19 Osazení schodišťových stupňů kamenných s vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny 434 19-2 na desku				
64	434191423R00	...pemrlovaných nebo ostatních analogicky kamenné stupně : ozn. S099 : 1*0,992 ozn. S100 : 2*2,1 ozn. S101 : 1*2,108	m	7,30000		0,00
				0,99200		
				4,20000		
				2,10800		
65	S-099T		kpl	1,00000	0,00	0,00
66	S-100T		kus	2,00000	0,00	0,00
67	S-101T		kpl	1,00000	0,00	0,00

Odpověď:

Zadavatel tímto odkazuje na odpověď k dotazu č. 4 tohoto dokumentu.

Odpověď na dotaz č. 7 se týká části 2 veřejné zakázky.

Dotaz č. 8:

Ve specifikaci položky č. 90 v listu „A.M1 01 Pol“ je uvedena i dodávka kamene, která by měla být v položce č. 92. V položce č. 92 ale neodpovídá ve výměře množství, které by mělo být výrazně vyšší. Žádáme o vysvětlení a případnou úpravu položky.

		594 Dlažba nebo přídlažba z lomového kamene lomařsky upraveného rigolového, bez vyplnění spár v ploše vodorovné nebo ve sklonu, s provedením lože tl. 50 mm				
90	594111111R00	...do lože z kameniva těžného tloušťky 50 mm, včetně dodávky kamene tloušťky 20cm, třídy 1 DLAŽBA Z KAMENNÝCH DESEK : DLAŽBA Z LOMOVÉHO KAMENE : výkres č.A.M1.1.21 : 1.NP - ladení dlažby do původních pozic : dvorek u kaple Sv. Wolfganga : 5,385*2,835+3,7*0,875+2,755*1,755+1,1*5+2,805*5,3 rezerva 5% : 43,7055*0,05	m2	45,89077	0,00	0,00
91	58380120.AR	kostka dlažební materiálová skupina I/2 (žula); tř. I.; 8/10 cm výkres č.A.M1.1.21 : 1.NP - kladení dlažby do původních pozic : rajský dvůr doplnění dlažby - odhad 20% : 150,38*0,2	m2	30,07600	0,00	0,00
		Zadavatel upozorňuje, že materiálové a estetické provedení musí odpovídat vysokému standardu památkově chráněného objektu. : Zhotovitel není oprávněn dodávku každé příslušné položky uskutečnit dříve, než bude zadavatelem odsouhlasen vzorek. : Samotná dodávka pak musí odpovídat odsouhlasenému vzorku. :		43,70550 2,18530		
92	58380785R	kámen lomový upravený; dlažební; žula; tl. do 350 mm DLAŽBA Z LOMOVÉHO KAMENE : výkres č.A.M1.1.21 : 1.NP - kladení dlažby do původních pozic : dvorek u kaple Sv. Wolfganga - rezerva 20% : 43,7055*0,2*0,05 Zadavatel upozorňuje, že materiálové a estetické provedení musí odpovídat vysokému standardu památkově chráněného objektu. : Zhotovitel není oprávněn dodávku každé příslušné položky uskutečnit dříve, než bude zadavatelem odsouhlasen vzorek. : Samotná dodávka pak musí odpovídat odsouhlasenému vzorku. :	m3	0,43706	0,00	0,00
				0,43710		

Odpověď:

Vzhledem k tomu, že je zpět používána původní demontovaná dlažba (demontáž je obsažena v položce č.246), je v dodávce materiálu zahrnuto pouze množství potřebné na doplnění stávající dlažby, které není k dispozici v rámci areálu. S problematikou dlažby na dvorku u kaple Sv. Wolfganga souvisí i dodatečná informace viz odpověď č. 6 v Souboru dodatečných informací č.7.

Odpověď na dotaz č. 8 se týká části 1 veřejné zakázky.

Dotaz č. 9:

Upozorňujeme, že v objektu „Minorité“ v oddíle „Podlahy vlysové a parketové“ v listu „A.M1 01 Pol“ není uvedena případná dodávka nových vlysů a lišt. V případě, že mají být také v ceně, žádáme o úpravu výkazu výměr.

Odpověď:

Jak je patrné z textu ve výkazu výměr u položek č.521 až 524 v dílu 775 – Podlahy vlysové a parketové jedná se o zpětné sestavení původní (historické) opatrně rozebrané podlahy včetně lišt. Z toho důvodu není uvedena dodávka nových vlysů a lišt. To, že se jedná o demontování vlysů pro další použití, je ostatně patrné z textu u položky č.524, kde je požadavek na „opatrné rozebrání vlysů...“.

Odpověď na dotaz č. 9 se týká části 1 veřejné zakázky.

V Českém Krumlově dne 26.2.2014



Mgr. Dalibor Carda
Starosta města



